

Rapport Kraftsamling Herrgården

Januari – December 2022

Inledning

I augusti 2021 ingick Tillsammans i Förening, Rädda Barnen, Malmö universitet, Fritidsförvaltningen, Kulturförvaltningen och Stadskontoret ett Idéburet och offentligt partnerskap (IOP) som sträcker sig till december 2023.

De ekonomiska medel som finns avsatta inom avtalet var avsedda att bidra till den fortsatta utvecklingen och samordningen av Kraftsamling Herrgården samt mötesplats- och verksamhetsutvecklingen därinom.

I denna rapport redogörs för arbetet inom Kraftsamling Herrgården för perioden januari-december 2022, men endast beviljade medel för Rädda Barnen under 2022 redovisas.

Året har inkluderat allt från lovaktiviteter, utbildningar, nya verksamheter och samarbeten, inredningsprocesser och mycket mera! Mycket har kunnat göras efter pandemin och vi ser ett högre tryck på förfrågningar om nya samarbeten men även inom den befintliga verksamheten på t.ex. mötesplatsen, Varda. Under 2022 tog vi tag i en del av de aktiviteter som vi fick skjuta på under 2021.

Året som gått

Övergripande samordning

På ett strategiskt plan bedrivs Kraftsamlingens arbete av samordningsfunktionen. En grupp som idag består av representanter från Rädda Barnen, Tillsammans i Förening, Malmö universitet, stadskontoret, fritids- och kulturförvaltningen (Rosengård bibliotek).

Arbetet inom samordningsfunktionen är det som sker bakom kulisserna, det är flera processer och samtal om hur arbetet inom Kraftsamlingen, i Rosengård och på mötesplatsen, kan bedrivas framåt.

Under 2022 har samordningen haft fokus på bland annat de långsiktiga förutsättningarna i arbetet, mötesplatsens utveckling med fler verksamheter och aktiviteter, möjliggörandet av lokal kunskapsproduktion, meningsfulla fritidsaktiviteter under hela året – och inte minst under *Bästa sommaren*. Ett annat fokus i arbetet har varit att fortsatt utveckla arbetet med att inkludera fler lokala aktörer i utvecklingen av Kraftsamlingen och fortsätta bygga ett nätverk bland lokala aktörer i Rosengård. Det är något som vi lyckats med under året där mötesplatsen har mer verksamhet än tidigare.

När kommunen i augusti månad 2021 slutligt beslutade om ett IOP med Kraftsamlingen var fokus att fortsatt arbeta med de pågående processerna i nätverket, vilket är vad vi även fortsatt avser att göra.

IOP process

Underlaget till IOP-avtalet blev klart under våren 2021 och skickades in till Stadskontoret för handläggning. Beslut fattades att skicka förslaget på remiss till kultur- respektive fritidsförvaltningen för slutgiltigt beslut i kommunstyrelsen i augusti.

Vi är glada att avtalet gick igenom i samtliga instanser! Från och med 2021-08-01 till 2023-12-31 kommer Kraftsamlingens arbete ske enligt IOP-avtalet vars parter i dagsläget är: Rädda Barnen, Tillsammans i förening, Malmö universitet (Urbana Studier), Kommunstyrelsen, Kulturnämnden och Fritidsnämnden.

Bästa Sommaren 2022

Bästa Sommarens ambition är att skapa en meningsfull, rolig och trygg sommar för barn och föräldrar i Herrgården. Fokus är på de barn som av olika anledningar befinner sig i området större delen av eller hela sommarlovet. Målgruppen är främst barn mellan 7-13 år men både yngre (i vuxen eller syskons sällskap) och äldre är välkomna. Samordning och ledare finansieras genom bidrag från Fritidsförvaltningen. Under 2022 stod personal från Tillsammans i Förening för det övergripande ansvaret på plats i Vänskapsparken. Rädda Barnen hade funktionen att stödja Tillsammans i Förening kring kompetensutveckling av sommarpersonalen. Bästa sommaren är en ypperlig verksamhet som på lång sikt kan skapa en minnesvärd sommar för alla de barnen som besöker verksamheten samtidigt som vi skapar arbetstillfällen för unga.

Under sommaren 2022 har det gått otroligt bra med att genomföra aktiviteter utan några vidare restriktioner. Vi har bl.a. genomfört fotboll, basket, sportturneringar, konstworkshops, dans, utflykter, haft picknick, varit på cirkus m.m. Många barn har deltagit på aktiviteterna och en stor andel barn har varit återkommande deltagare. Vi har i detta lagt fokus på att stärka de befintliga relationerna med barnen i området och parallellt fortsatt med att bygga nya relationer.

Ett behov vi ser hos barnen i området är att få komma ut och göra aktiviteter utanför Rosengård. I detta ser vi en utvecklingsmöjlighet för Bästa sommaren där aktiviteter breddas och där barn ges

möjlighet att delta i aktiviteter utanför Rosengård. Totalt har 2208 barn och unga besökt Bästa Sommaren. Av dessa har 1162 varit killar och 1046 varit tjejer.

Involverade aktörer 2022 var: Tillsammans i Förening, ZigZag, Malmö Konsthall, FC Rosengård, Malmö konstmuseum, Somaliska Freds, Bygga Framtidsföreningen, Malbas, Malmö Kulturskola, Skånes Dansteater, Idrott utan gränser, Drömmarnas hus, Sommarscen och Yalla Trappan.

Mötesplatsutveckling

Under året har det för Kraftsamling Herrgården även varit ett stort fokus att fortsatt verka för en stabil grund i mötesplatsens utveckling och för att mötesplatsen i framtiden kan drivas genom egen organisering av boende och föreningar. Detta möjliggörs bl.a. genom att stärka ledarna som driver verksamheterna så att de också känner ägandeskap för mötesplatsen och dess innehåll. Det kan handla om olika former av samverkan, workshops och utbildningar eller någon form av utbyte föreningar emellan. Under 2021 påbörjades en inredningsprocess under hösten av Rädda Barnen och IKEA. Under våren 2022 var det fokus på inredning och montering av samtliga möbler på Varda.



Inredning och upprustning av mötesplatsen

Upprustning av lokalen har varit en milstolpe för utvecklingen av mötesplatsen. Förutom att skapa en fin miljö - utifrån barn, unga och föreningars önskemål - har det uttryckts en vilja att använda alla rum och ytor på bättre sätt, vilket blev ett faktum under 2022. Fler föreningar använder sig av Varda, kontinuerligt och under 2022 hade vi majoriteten av veckodagarna inbokade för verksamhet. Vi har även blivit bättre på att använda oss av samtliga ytor på mötesplatsen, både i och utanför lokalen, där verksamheterna och aktiviteterna kan effektiveras och där det i nuläget ges möjlighet för flera aktörer att bedriva verksamhet på Varda, samtidigt.

Som ett led i detta har vi även under 2022 arbetat strategiskt och långsiktigt för att tillgängliggöra Varda än mer för de föreningar som verkar hos oss, genom att förnya vårt taggsystem och se till att det blir en ökad tillgänglighet för de som använder lokalen, men det är även ett sätt för våra samverkansföreningar att känna ägandeskap för mötesplatsen.

Utemiljö

Kraftsamlingen har sedan lång tid sett ett behov av fler verksamheter riktade till barn och unga i området, men också att arbeta med utemiljön runt om mötesplatsen. Det handlar om att skapa en trygg och hälsosam utemiljö för de boende. Många gånger är betongen utanför mötesplatsen grå och kan ge en känsla av otrygghet.

Utemiljön runt om är minst lika viktig som mötesplatsen för att öka de boendes välbefinnande och vi har under 2022 blivit ännu bättre på att tillvara utemiljön utanför Varda för gemensamma aktiviteter. Vi arrangerade bl.a. en jättestor Eid fest för boende med grill, aktiviteter och musik. Detta var väldigt uppskattat för både barn och föräldrar i området, och är något som vi tänker ska vara ett återkommande arrangemang. Vi arrangerade även en invigning av Varda efter ommöbleringen, med mat, fest, barn artister och m.m. En annan aktivitet som arrangerades var julfesten, där flera lokala aktörer medverkade tillsammans med boende. Alla dessa aktiviteter var utformade utifrån boendes önskemål och behov och var helt och hållet boendedrivna. Men vi har också haft föreningar som t.ex. Nabta som själv arrangerade en Eid fest för sina medlemmar och deltagare på Varda.

De kontinuerliga träffarna/möten/arrangemangen har ökat och alla dagar på Varda är uppbokade för verksamhet. Det handlar om en regelbundenhet som är viktig och avgörande för det fortsatta arbetet med att skapa ett socialt kapital, men också för att öka förtroendet för oss och för de föreningar som verkar i området. Regelbundenheten har i sin tur lett till att det finns föreningar som är aktiva året runt och som kontinuerligt använder lokalen. Det gör att de lokala aktörerna kan arbeta med att etablera långsiktiga och hälsosamma relationer med barn och föräldrar i området.

Boverket

För att ytterligare skapa möjligheter för mer ungdomsverksamhet och en satsning på utemiljön i området har Rädda Barnen fortsatt arbetet inom ramen för Boverkets projekt som beviljades i januari 2022. Projektets syfte är att etablera ungdomsverksamhet och få ungdomar att själv designa utemiljön tillsammans med externa konsulter. Det har varit en central del för arbetet inom Kraftsamling Herrgården att ständig involvera målgruppen utifrån behoven som framkommit. Detta har gett oss möjlighet att på kort sikt ge de boende inflytande över närområdets fortsatta utveckling. Det har handlat om att vi arrangerar workshops där man ger tips och inputs på önskemål man har, men även konkreta förslag på hur utemiljön kan bidra till ökad trygghet för de boende men framför allt de som bedriver verksamhet på Varda. Detta är ännu ett sätt för oss att inkludera barn och unga att tycka till om tryggheten och tillgängligheten inom utemiljön. Det har i sin tur också öppnat en möjlighet för oss att på lång sikt arbeta med ett socialt hållbart Herrgården. Andra aktiviteter där barn och unga ges möjlighet till inflytande är genom att t.ex. vara med och måla fasaden utanför Varda. Inom Boverket-projektet får unga förverkliga sina idéer på riktigt.

Relationer och nätverksbyggande

Under året har vi fortsatt med arbetet att etablera nya relationer och stärka befintliga. Vi har i detta tagit fram en behovsanalys för att se vilka aktörer och föreningar som är aktiva i området och där vi arbetar strukturerat för att möta de behov som finns i området. Under året har bandet till ett antal aktiva föreningar stärkts men även nya kontakter har inletts. Vi arbetar även med att stärka vårt samarbete med områdespolisen och trygghetsvärdarna, samt skolorna som finns i nära anslutning till mötesplatsen, t.ex. Rosengårdsskolan.

Här har vi även arbetat med att följa upp och stötta de föreningar som håller i verksamheter på Varda men även inlett nya samarbeten med bl.a. Mattecentrum, Malmö Universitet och Ung Malmö. Under 2022 har vi även sett ett ökat intresse för Varda och Kraftsamling Herrgården. Det har varit

förfrågningar om besök, erfarenhetsutbyten och användning av själva lokalen för verksamhet. Dessutom ser vi ett ökat intresse för boende som vill boka upp lokalen för större arrangemang och nya föreningar vill bedriva verksamhet där. Att ha ett fortsatt fokus på att etablera nya samarbeten och stärka det befintliga nätverket med andra aktörer i Rosengård och i Malmö generellt har haft ett stort värde för Kraftsamlingen och i arbetet med frågor som rör hela staden men också lokalt i Rosengård. Genom utvecklingen av relationerna kan vi se att fler känner till Kraftsamlingen, men också att fler känner en tillit till det kollektiva arbetet som Kraftsamlingen vill förstärka. Att inkludera andra aktörer i mötesplatsutvecklingen har varit en bidragande faktor till detta, särskilt när vi arbetar med fokus att etablera ett hållbart arbete som är boende- och föreningsdriven.

Exempel på genomförda aktiviteter och verksamheter

Efter ett antal år av pandemin ser vi ett ökat behov av att barn och unga får träffa andra barn och unga, arrangera fler events och workshops och befinna sig i ett fysiskt sammanhang tillsammans med andra barn och unga. I stort har fokus varit på det fortsatta arbetet där Varda blir en mötesplats för läxhjälp, en plats att få vägledning för att underlätta myndighetskontakter, en plats där man får träffa kommunens aktörer som t.ex. socialtjänsten och biblioteket.

Under året har vi bland annat haft:

- Förnyat taggsystem till Varda
- Pre invigning med föreningarna som har regelbundna aktiviteter på Varda
- Invigning av Varda för allmänheten
- Bästa Sommaren
- Eid fest
- Julfest
- Event med socialtjänsten – medborgardialog två ggr under året
- Samverkan med Miljöförvaltning och aktiviteter kopplat till boendedialog
- Workshop om ett mer ”inbjudande” Varda
- Tillsammans i Förening haft pyssel, spel och läsning två kvällar i veckan under vårterminen
- Rädda Barnen har haft Familjekvällar, en föräldrastyrd mötesplats, i varierande gruppstorlek under hela året
- Individ- och ungdomsstöd har erbjudits, sporadiskt
- Studiero, en plats att plugga för elever med distansundervisning, utvecklats som en flexibel verksamhet utifrån behov under året
- Sport- och höstlovsaktiviteter i samarbete med Tillsammans i Förening, Malmö Universitet, och Rädda Barnen
- Utomhuspedagogik med TIF
- Språkcafé
- Workshop för lärarstudenter
- Ung Malmö – uppsökande verksamhet
- Läxhjälp och stöd i det arabiska språket för barn och unga med föreningen Nabta som har dubblat sin verksamhet i antal deltagare
- Kill – och tjejforum
- Ny ungdomsverksamhet har etablerats (Boverket)
- Påsklovsaktiviteter med Zigzag
- FC Rosengård haft spontanfotboll för barn i anslutning till mötesplatsen
- ZigZags haft sina planerings- och ambassadörträffar på mötesplatsen

- Workshop och dialog med kommuner och andra intresserade aktörer har arrangerats på mötesplatsen

Ett pågående förändringsarbete och områdesutveckling

Kraftsamlingen har under 2020-2022 arbetat i olika former för att kunna vara med och bidra till ett förändringsarbete i staden med fokus på Rosengård. Under åren har vi kunnat bevittna ett påverkansarbete som sker i området och sett förändringsfaktorer på olika nivåer.

Det reella förändringsarbetet sker oftast i de operativa verksamheterna men det är också där vi upptäcker behoven. Det kan handla om att förändringsarbete sker i mötet med en förening som fått stöd, vägledning eller stöd i att starta upp säkra och hållbara aktiviteter/verksamheter på mötesplatsen eller på Rosengård. I andra sammanhang kan det ske i mötet med ungdomar där vi lyssnar in, inventerar behov och skapar aktiviteter tillsammans med barn och unga. På lång sikt handlar det om att skapa tillit mellan samhället och de boende, genom aktörer och föreningar som verkar i området men även genom myndigheter och nyckelpersoner.

Vi ser att boende har ett stort behov av att diskutera socialtjänsten och dess insatser, men vi ser också ett ökat behov av fler meningsfulla fritidsaktiviteter för barn och unga i närområdet. Detta har bl.a. inneburit ett pågående samtal med Arbetsmarknad- och socialförvaltningen, där vi tillsammans tittar på olika sätt att hantera komplexa frågor som de boende tycker är viktiga. Men det handlar även om att hitta nya samarbetsformer som kan öka tilliten för myndigheter och kommunen på lång sikt. Vi vill i detta öka känslan av att myndigheter och kommunen finns till för invånarna.

Påverkansarbete och kunskapsutveckling

Utifrån de operativa verksamheterna och arrangemang som tar plats på och utanför Varda kommer det fram enormt mycket kunskap som vi måste bli bättre på att tillvara. Med Malmö universitets representant i samordningsfunktionen har därför ett arbete inletts syftande till att identifiera teman för fortsatt och fördjupad kunskapsutveckling om levnadsvillkor i området samt om effekter av Kraftsamlingens verksamheter. Det kan i stort handla om boendes förutsättningar och möjligheter till ett tryggt liv med jämlika villkor. Arbetet utgår också från ett rättighetsperspektiv, vilket innefattar att vi arbetar med frågor som är helt kopplade till barnkonventionen, om barn och ungas rättigheter och skyldigheter. Detta i sin tur leder till en ökad medvetenhet om barnens rättigheter men också förutsättningar och möjligheter.

En annan fråga som är viktig att titta på inom ramen för påverkansarbetet är fler meningsfulla fritidsaktiviteter för barn och unga, i närområdet. Vi ser att barn och unga ibland blir bjudna till aktiviteter utanför området och har svårt att ta sig dit, pga inget busskort eller ingen vuxen som kan lämna och hämta. Detta begränsar barns möjligheter och rätt till t.ex. en meningsfull fritid. En annan viktig och avgörande faktor för tryggheten och trivseln är utemiljön, där vi ser behovet av fler insatser och åtgärder som kan göras för att utemiljön ska bli mer varm, inbjudande och trygg.

Boende – behov och möjligheter

Vi arbetar ständigt med att göra olika behovsinventeringar kring mötesplatsen och utemiljön i relation till de boende. För arbetet med ett fortsatt förtroende för de aktörer som samverkar inom ramen för Kraftsamling Herrgården är det helt avgörande att involvera barn och unga och lokala aktörer som är experter på sitt eget område och sina behov. Att lyssna in deras behov och skapa konkreta aktiviteter tillsammans med barn och unga stärker tilliten. Detta möjliggör även känslan av

ägandeskap och att man är med och skapar något, som man sedan även värnar om. Vår förhoppning är att detta i sin tur skapar ett starkare band till mötesplatsen. Vi arbetar lösningsorienterat och utgår mycket ifrån att vara aktuella, anpassningsbara och flexibla för att kunna möta de behov som uppstår. I det långa loppet ser vi en möjlig effekt av att boende ska kunna driva delar av mötesplatsen och dess aktiviteter på egen hand. Det kan handla om t.ex. egenorganisering.

Vi ser också ett fortsatt behov av separatistiska verksamheter som t.ex. tjejgrupper/forum eller initiativ av aktiviteter som är tjejeledda. Vi fortsätter att stötta arbetet med språkcaféet som drivs av kvinnor från området för att fler tjejer i området ska få möjlighet att ta liknande initiativ. Vi ser också att det är ett sätt att folkbilda kvinnor på inom ämnen som de tycker är roliga och viktiga.

Ett annat exempel på hur Kraftsamlingen kan bidra till förändring och områdesutveckling är genom att lägga fokus på utvecklingen av våra befintliga barn och ungdomsverksamheter. Och inför nästa år avser vi att arbeta särskilt med stödet till egen organisering.

Ekonomisk rapport

Bidrag för Kraftsamling har - från Malmö Stad - beviljades Rädda Barnen för perioderna 2022-03-01 – 2023-12-31. Medlen avsåg lönekostnader för samordning och mötesplatsutveckling samt verksamhetskostnader och OH-kostnader. Den ekonomiska sammanställningen avser året 2022.

Budget och utfall av ovan presenteras i tabellen nedan:

	Budget 2022	Utfall 2022
	1 jan - 31 dec	1 jan - 31 dec
Lönekostnader	607 869	384 042
Verksamhetskostnader	73 950	19 836
ICR/OH	68 181	40 691
TOTALT	750 000	444 568

Anledningen till att lönekostnaderna inte förbrukats för året 2022 är för att vi hade vakanta roller inom KSH under cirka två månader. Under tiden fortsatte arbetet att bedrivas med stöd av kollegor inom teamet för att säkerställa att vi inte tappar de större processerna, samt se till att mötesplatsen är tillgänglig för våra samverkansaktörer som bedriver verksamhet. Budgeten kan också vara vilseledande då medlen som beviljats löper till slutet av 2023. Det har gjort att vi behövt räkna bakåt i tiden. Enligt beräkningen som sammanställts tillsammans med ekonom från Rädda Barnen blir utfallet i linje med det som formulerats i ansökan till Malmö stad, under förutsättningen att arbetet bedrivs såsom planerat fram till 31:a december 2023.

Utvecklingsområden kommande år

I det IOP avtal som nu slutits har vi tagit ett helhetsgrepp på vårt arbete för den kommande tiden som avtalet löper till. Vi har omformulerat och spetsat till våra mål i den riktning som de senaste åren blivit tydlig för oss. Inför det tredje och sista året kommer vi fortsätta att arbeta med att stärka barn och ungas rättigheter samtidigt som vi jobbar än mer behovsbaserat. Vi kommer att lägga mer fokus på egenorganisering och egenmakt (i form av utbildningsinsatser och workshops), öka medvetandet om barns rättigheter samt utveckla arbetet med medborgardialoger, i alla dess former. Vi kommer utifrån detta även att lägga fokus på ett långsiktigt påverkansarbete. Något som bara blir möjligt genom ett nära samarbete mellan lokala aktörer och boende.

Vi har även påbörjat en ny process kring medborgarservice, som har initierats av Sensus i samverkan med Rädda Barnen, Rosengårds bibliotek, Malmö tillsammans och Statens servicecenter (på Rosengårds Centrum). Processen handlar om att skapa förutsättningar för att erbjuda stöd och stöttning för invånare i området som har utmaningar i kontakt med olika samhällsaktörer. Som en del i detta har vi redan lyckats implementera en åtgärd där Rädda Barnen har stöttat Rosengårds bibliotek i att hitta lämpliga kandidater för sitt pilotprojekt som handlar om att anställa personer som kan stötta besökare kring samhällsfrågor. Detta är ett arbete som kommer att fortgå under 2023 då vi ser ett tydligt behov. Inför framtiden finns en tanke om att genomföra liknande insatser för att skapa en god grund för samverkan och en arena för att kunna testa nya idéer.

Som en del i detta är vår ambition att fortsätta att stärka samverkan med Malmö universitet och lärarstudenterna, kopplat till vår utbildning och målgrupp samt de vinster och effekter som kan komma till på lång sikt. Här ser vi att relationen med akademien är helt avgörande för att hjälpa unga i området att få en fot in i universitetsvärlden eller för att ens börja prata om vidare studier.

Vår verksamhet och inriktning fram till och med 2023 kan sammanfattas i följande punkter:

Ett socialt hållbart Herrgården med fokus på områdesutveckling

Genom att ha ett långsiktigt fokus bygger vi tillitsfulla relationer och skapar förutsättningar för att nya tvärssektoriella lösningar på olika problem kan testas. Ett tydligt gemensamt åtagande från olika samhällsaktörer möjliggör kontinuitet i arbetet som i sin tur kan leda till ökat förtroende hos Malmöborna. Därför förstärker vi befintliga och skapar nya forum för att dela kunskap och resurser med varandra. Vi hjälps åt att fånga upp individer genom förebyggande arbete som kopplas till praktiska insatser.

Vi är flexibla och anpassar oss efter föränderliga omständigheter för att se till att vår verksamhet är fortsatt relevant. Det innebär bland annat att vi jobbar för att knyta till oss aktörer och personer som har en god förankring i såväl Rosengård som runt om i Malmö. Till exempel vill vi i närtid fortsatt utveckla samarbetet med Rosengård Folkets Hus för att inkludera och resurssätta dem i partnerskapet och dess verksamhet. Vi har ett kontinuerligt fokus på lärande, reflektion och kunskapsutveckling i det samordnade arbetet.

Stöd för lokal organisering och egenmakt

Vi strävar efter att stötta egenmaktsprocesser och lokal organisering för att ge Malmöborna i Herrgården en starkare röst och möjlighet att representera sig själva i olika frågor som rör områdets utveckling.

Vi säkerställer att all verksamhet som bedrivs i Kraftsamling Herrgårdens namn grundar sig i faktiska behov hos boende i området. Detta gör vi genom att involvera Malmöbor i utvecklingen av ny och befintlig verksamhet och genom att understödja självständig organisering i samarbete med lokalt förankrade aktörer och föreningar i Rosengård. Det är endast på det viset som vi kan kvalitetssäkra arbetet, nämligen att det kommer nerifrån och upp. Att boendes idéer, behov och förslag omvandlas till faktisk verksamhet, som kontinuerligt följs upp och utvärderas.

Mötesplatsutveckling

Det är viktigt för oss att mötesplats Varda blir en plattform där boende i Herrgården kan få stöd till egen organisering och involvering (som redan idag är ett faktum). Att verksamheten möter reella behov hos boende och blir en samlande kraft i närområdet. Det kan t.ex. handla om medborgardialoger, om vägledning i kontakt med myndigheter. Kraftsamlingen avser också att fortsätta stötta de aktörer som redan nu bedriver verksamhet på Varda men även föreningar som vill

det framöver. Föreningar och andra lokala aktörer som bedriver verksamhet i linje med Kraftsamlingens värdegrund och arbetsätt ska ha tillgång till mötesplatsen utan kostnad. Kraftsamlingens ambition är också att skapa synergieffekter mellan befintliga mötesplatser och undvika ett konkurrensförhållande.

Stöd till barn- och ungas utveckling och fritid

Kraftsamling Herrgården avser fortsätta genomföra sommarlovsverksamhet genom konceptet Bästa Sommaren. Arbetet under sommaren kompletterar den löpande verksamheten på Mötesplats Varda under resten av året. Genom våra verksamheter i Herrgården ser vi till att det finns trygga vuxna att vända sig till. Vi jobbar aktivt för att bredda utbudet av tillgängliga kultur- och fritidsaktiviteter i Herrgården. Vi vill även utveckla vårt arbete med barn och unga genom att till exempel erbjuda stöd kring studier, entreprenörskap och arbete.